română de a ici, ci se caute încă
ocasiuni de a o pune mai des ia asem enea probe
ca să se potă în adevér convinge despre sim patia,
iubirea şi interesul ce’l purtăm si noi făţă de artiştii
uém ului nostru. Un participante.

0 m i c ă r e f l e c s i u n e .
V a l e a A l m a ş u l u i , 8/20 August. 1891.

On. redacţiune! In Nr. 84 al preţuitului 4*ar
ce’l redigiaţi, am cetit între a ltele şi un raport asupra
„producţiunei literare“ şi a petrecerei, ce s’a aran-
giat la 14/26 Iuliu a. c. în Ilida, din partea tineri
mei stud. din acest ţinut.